
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

Большая Халань 
 
 

« 24 » февраля 2025 г. № 104 

 

 
Об утверждении реестра муниципальной 

собственности Большехаланского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской 

области на 1 января 2025 года 
 

 

Рассмотрев реестр муниципальной собственности Большехаланского 

сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года, представленный 

главой администрации Большехаланского сельского поселения Лащенко 

А.Н., земское собрание Большехаланского сельского поселения решило:  

1. Утвердить реестр муниципальной собственности Большехаланского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области на 1 января 2025 год (прилагается). 

2. Главе администрации Большехаланского сельского поселения 

(Лащенко А.Н.) предоставить реестр муниципальной собственности, 

утвержденный п. 1 настоящего решения, в комитет муниципальной 

собственности и земельных отношений администрации Корочанского района. 

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Большехаланского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Большехаланского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» (bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания по вопросам местного 

самоуправления и нормативно-правовой деятельности (Дорошенко Н.И.). 

 

 

Глава Большехаланского 

    сельского поселения                                                           Н.Н. Ковалевская 



Утверждено

Подраздел 1.1. Земельные участки

№ п/п Наименование 

земельного участка

Адрес (место

положение)

земельного участка

(с указанием ОКТМО)

Кадастровый номер

земельного участка

(с датой присвоения)

Сведения о правообладателе* Вид вещного права** Сведения об 

основных 

характеристиках 

земельного 

участка***   

(Площадь 

(кв.м);Категория 

земель

Сведения 

о стоимости 

земельного 

участка

Сведения о 

произведен

ном 

улучшении 

земельного 

участка

Сведения об 

установленных в 

отношении 

земельного участка 

ограничениях 

(обременениях)****

Сведения 

о лице, 

в пользу 

которого 

установлены 

ограничения 

(обременени

я)*****

Иные 

сведения 

(при 

необходи

мости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань, ул. 

Базарная

31:09:0503008:69,18.12.2

012

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31-16/031/2013-72                                                                    

19.11.2013   

36157, земли 

населенных пунктов, 

для размещения 

кладбищ 
39 298,96

не 

зарегистрировано 

2 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань, ул. 

Базарная

31:09:0503009:90 , 

23.01.2013

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31-16/031/2013-73                                                                    

19.11.2013   

7609, земли 

населенных пунктов, 

для размещения 

сквера

38 288,36

не 

зарегистрировано 

3 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503012:42, 

17.12.2014

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016-31/016/017/2015-394/1                                                                   

08.04.2015   

5, земли населенных 

пунктов, колодцы 

для забора 

грунтовых вод

1 086,55

не 

зарегистрировано 

4 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань, ул. 

Венгеровка

31:09:0503005:48,17.12.2

014 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016-31/016/017/2015-392/1                                                                   

08.04.2015   

5, земли населенных 

пунктов, колодцы 

для забора 

грунтовых вод
959,15

не 

зарегистрировано 

5 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503011:74,17.12.2

014 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016-31/016/017/2015-393/1                                                                   

08.04.2015   

19, земли 

населенных пунктов, 

колодцы для забора 

грунтовых вод

4 945,89

не 

зарегистрировано 

6 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503014:66, 

17.12.2014 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016-31/016/017/2015-395/1                                                                   

08.04.2015   

6, земли населенных 

пунктов, колодцы 

для забора 

грунтовых вод

1 150,98

не 

зарегистрировано 

7 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503008:58 

,05.01.1993

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/16/019/ 2012-078                                                                   

10.07.2012  

78, земли 

населенных пунктов, 

под газовым  

складом
18 189,60

не 

зарегистрировано 

БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

по состоянию на 1 января 2025 года 

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

решением земского собрания                                                                          

Большехаланского сельского поселения                                                                                                   

от 24 февраля 2025 года № 104



8 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503012:26,    

20.10.2002 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/16/039/ 2014-27                                                                  

29.10.2014  

5000, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

475 650,00

не 

зарегистрировано 

9 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503001:65, 

20.10.2002    

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503001:65 -31/16  2017-3                                                                 

13.06.2017 

1804, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

171 614,52

не 

зарегистрировано 

10 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503001:19,   

31.07.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/16/029/ 2014-659                                                                  

28.10.2014  

4138, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

393647.94 

не 

зарегистрировано 

11 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

 31:09:0503013:35,   

05.01.1993 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/16/019/ 2012-179                                                                 

10.07.2012  

839, земли 

населенных пунктов, 

под сенохранилищем 181 685,45

не 

зарегистрировано 

12 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503013:33,      

05.01.1993 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503013:33 -31/016  2019-3                                                                 

28.06.2019 

1821, земли 

населенных пунктов, 

под фермой № 2 381153.51 

не 

зарегистрировано 

13 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503007:77,     

06.12.2013 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/16 31 /016/025 2015-398/2                                                               

24.08.2015 

1800, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

171 234,00

не 

зарегистрировано 

14 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503001:75,   

06.11.2009

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016- 31 /016/118 2016-684/2                                                               

23.11.2016

2000, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

190 260,00

не 

зарегистрировано 

15 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503007:76,  

06.12.2013 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016- 31 /016/025 2015-397/2                                                               

24.08.2015

1500, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

142 695,00

не 

зарегистрировано 

16 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503013:30,  

05.01.1993 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503013:30 -31/016  2019-3                                                                 

28.06.2019

1938, земли 

населенных пунктов, 

под фермой № 3 404 538,12

не 

зарегистрировано 

17 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503007:56,    

23.07.2002 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/001- 31 /001/234/2016-486/2                                                               

22.11.2016

5236, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

498 100,68

не 

зарегистрировано 

18 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503007:61,    

08.08.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016- 31 /016/025  2015-794/3                                                               

01.09.2015

1704, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

162 101,52

не 

зарегистрировано 

19 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503002:50 , 

05.01.1993

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503002:50 -31/016  2019-3                                                                 

28.06.2019

59927, земли 

населенных пунктов, 

под фермой
7 615 378,83

не 

зарегистрировано 



20 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503012:30,     

05.01.1993 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31-16/019/2012-079                                                                   

10.07.2012   

630, земли 

населенных пунктов, 

для 

сельскохозяйственно

го производства( под 

зданием гусятника)

136 905,30

не 

зарегистрировано 

21 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503008:59,   

09.02.1994 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503008:59 -31/016  2017-2                                                                 

01.12.2017

4130, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

498 100,68

не 

зарегистрировано 

22 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503011:44,         

20.10.2002 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503011:44 -31/016  2018-2                                                                 

23.08.2018

1510, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

143 646,30

не 

зарегистрировано 

23 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503007:53,     

20.10.2002 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503007:53 -31/016  2017-2                                                                

01.12.2017

5736, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

545 665,68

не 

зарегистрировано 

24 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503010:41,     

18.02.2010 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503010:41 -31/016  2019-2                                                                

24.06.2019

3550, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

337 711,50

не 

зарегистрировано 

25 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань, ул. 

Венгеровка д.114 

31:09:0503004:13,          

08.08.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503004:13 -31/016  2017-2                                                                

09.06.2017

1065, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

101 313,45

не 

зарегистрировано 

26 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503013:34 ,           

05.01.1993

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/16/019/2012-071                                                              

10.07.2012

1626, земли 

населенных пунктов, 

под фермой № 1 342 029,10

не 

зарегистрировано 

27 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503007:56,    

23.07.2002 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/001- 31 /001/234/2016-486/2                                                               

22.11.2016

5236, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

498100.68 

не 

зарегистрировано 

28 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань , ул. 

Гузивка

31:09:0503003:60,    

01.08.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503003:60 -31/016  2019-2                                                               

25.04.2019

2000, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

190 260,00

не 

зарегистрировано 

29 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503007:45,     

20.10.2002 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503007:45-31/016  2019-2                                                               

27.08.2019

3448, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

328 008,24

не 

зарегистрировано 



30 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань , ул. 

Венгеровка

31:09:0503004:39,     

08.08.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503004:39-31/016  2017-2                                                               

09.06.2017

2838, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

269 978,94

не 

зарегистрировано 

31 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503018:3,       

01.08.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503018:3 -31/016  2017-2                                                               

05.12.2017

2101, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

199868,13 не 

зарегистрировано 

32 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань , ул. 

Венгеровка

31:09:0503004:11,      

08.08.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503004:11-31/016  2017-2                                                               

09.06.2017

1097, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

104 357,61

не 

зарегистрировано 

33 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район, в 

границах СПК 

"Большехаланский"

31:09:0502002:125,    

27.07.2023 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0502002:125-31/063 2023-1                                                             

27.07.2023

350004, земли 

сельскохозяйственно

го назначения, для 

сельскохозяйственно

го производства

5 880 067,20

не 

зарегистрировано 

34 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань , ул. 

Базарная

31:09:0503009:57,           

05.01.1993 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0503009:57-31/072 2021-4                                                               

09.04.2021

457, земли 

населенных пунктов, 

под зданием конторы 175 081,27

не 

зарегистрировано 

35 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань , ул. 

Венгеровка

31:09:0503005:44,                        

08.08.1992 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/016- 31 /016/025  2015-791/3                                                               

01.09.2015

 1250, земли 

населенных пунктов, 

для ведения личного 

подсобного 

хозяйства

118 912,50

не 

зарегистрировано 

36 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район 

с.Большая Халань 

31:09:0503013:32,        

05.01.1993 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31-31/16/019/ 2012-080                                                                 

10.07.2012  

1498, земли 

населенных пунктов, 

под фермой № 4

316242,78 не 

зарегистрировано 

37 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район, в 

границах СПК 

"Большехаланский"

31:09:0501002:42,           

02.03.2018 

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0501002:42-31/016/ 2018-3                                                               

12.12.2018

204000, земли 

сельскохозяйственно

го назначения, для 

сельскохозяйственно

го производства

732 360,00

не 

зарегистрировано 

38 земельный участок  Белгородская область 

Корочанский район, в 

границах СПК 

"Большехаланский"

31:09:0000000:1232        

10.08.2018

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31:09:0000000:1232-31/016/ 2018-3                                                               

12.12.2018

4664698, земли 

сельскохозяйственно

го назначения, для 

сельскохозяйственно

го производства

16746265,82

не 

зарегистрировано 

Итого
37283960,11



№ 

п/п

Вид 

объекта 

учета

Наименование 

объекта учета

Назначение 

объекта учета

Адрес 

(местоположение) 

объекта учета (с 

указанием кода 

ОКТМО)

Кадастровый 

номер объекта 

учета (с датой 

присвоения)

Сведения о 

земельном 

участке, на 

котором 

расположен 

объект учета 

(кадастровый 

номер, форма 

собственности, 

площадь)

Сведения о правообладателе Вид вещного права* Сведения об 

основных 

характеристик

ах объекта 

учета**

Инвентарны

й номер 

объекта 

учета

Сведения о 

стоимости 

объекта 

учета

Сведения 

об 

изменениях 

объекта 

учета***

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)*

***

Сведения 

о лице, в 

пользу 

которого 

установле

ны 

ограниче

ния 

(обремен

ения)

Сведения 

об объекте 

единого 

недвижимо

го 

комплекса*

****

Иные 

сведения 

(при 

необходимо

сти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

39 помещение

1/4 

административног

о здания

иное

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань

31:09:0503001:827 -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

собственность, акт приема-передачи 

мун.собств Корочанского р/на в 

собственность Большехаланского 

сельского поселения от 20.12.2007г

нежилое,94,4кв

.м, 1 этаж
110851107 387600,00

не 

приозводили

сь

не 

зарегистрировано
- - -

40 здание
здание дома 

культуры

культурно-

зрелищное

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань

31:09:0503001:904 -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

собственность, акт приема-передачи 

мун.собств Корочанского р/на в 

собственность Большехаланского 

сельского поселения от 20.12.2007г

нежилое,1133 

кв.м,2-х 

этажное,подвал

ьное 

помещение

110851001 940968,00
кап.ремонт, 

2010 год

не 

зарегистрировано
- - -

41 здание
3/4 здание 

конторы
иное

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань

31:09:0503001:284

собственность; 

31:09:0503009:57; 

457 вк,м

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

решение муниципального совета 

муниципального района 

"Корочанский район" № З/340-27-3 

от 20.02.2021г

нежилое,440,9 

кв.м 2-этажное, 

подвальное 

помещение

110851008 14505,28 -
не 

зарегистрировано
- - -

42
скультурная 

группа

Братская могила 

советских воинов, 

погибших в боях с 

фашисткими 

захватчиками в 

1943 году

памятник 

воинской славы

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань

31:09:0503001:845 -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Решение Земского собрания 

Большехаланского сельского 

поселения муниципального района 

"Корочанский район" Белгородской 

области №151 от 28.11.2012 г

62,5 

кв.м;бронза, 

постамент 

кирпичный, 

мроморные 

мемориальные 

доски

110851112 49725,00
октябрь 

2024 года

объект 

культурного 

наследия

- - -

43 сооружение колодец
для забора 

грунтовых вод

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань,ул Венгеровка

-

31:09:0503012:42 

собственность, 

5кв.м

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 от 

31.10.2013г

бетоннные 

кольца
1108510174 46697,00 -

не 

зарегистрировано
- - -

44 сооружение колодец
для забора 

грунтовых вод

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань,улНовоселовка

-

31:09:0503014:66 

собственность, 

6кв.м

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 от 

31.10.2013г

бетоннные 

кольца
1108510175 46000,00 -

не 

зарегистрировано
- - -

45 сооружение колодец
для забора 

грунтовых вод

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань,улПодгора

-

31:09:0503005:48 

собственность, 

5кв.м

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 от 

31.10.2013г

бетонные 

кольца
1108510176 50708,00 -

не 

зарегистрировано
- - -

46 сооружение колодец
для забора 

грунтовых вод

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань,улПодгора

-

31:09:0503011:74 

собственность, 

19кв.м

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 от 

31.10.2013г

бетонные 

кольца
1108510177 73000,00 -

не 

зарегистрировано
- - -

47
дорога с твердым 

покрытием

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань

- -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

акт приема-передачи мун.собств 

Корочанского р/на в собственность 

Большехаланского сельского 

поселения от 01.11.2013г

протяженность 

1,507км
1108510178 5911973,37 -

не 

зарегистрировано

Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, единые недвижимые комплексы и иные объекты, отнесенные законом к недвижимости



48 сооружение
линия наружного 

освещения

уличное 

освещение

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань ул.Гузивка

- -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 от 

04.10.2021гг № 9/20

420п/м;13 

опр;8 

светильников

1108520002

Решение ЗС 

от 

29.10.2024 

№ 78

не 

зарегистрировано

перенос на 

адрес 

ул.Базарная-

ул.Подгора

49 сооружение
линия наружного 

освещения

уличное 

освещение

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань ул.Молодежная

- -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 от 

04.10.2021гг № 9/22

320п/м;9 опор; 

5 светильников
1108520003 467794,00 -

не 

зарегистрировано

50 сооружение
линия наружного 

освещения

уличное 

освещение

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань ул.Новоселовка-

Прилепы

- -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 от 

04.10.2021гг № 9/21

320 п/м; 6 

опор; 6 

светильников

1108520004 583992,00 -
не 

зарегистрировано

51 сооружение
поливочный 

водопровод

благоустройство 

территории

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань ул.Венгеровка 

"Аллея Памяти"

- -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

Акт выполненных работ ф 2 

от15.07.2021гг
80м 1108520001 79555,00 -

не 

зарегистрировано

52 сооружение
линия наружного 

освещения

уличное 

освещение

Белгородская область, 

Корочанский 

район,с.Большая 

Халань ул.Базарная-

Подгора

- -

Большехаланское сельское 

поселение муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

накладная  № 3100/1800004846 от 

02.04.2024г

318п/м;9 опор; 

5 светильников
1101380003 806499,20 -

не 

зарегистрировано

Перенос с 

адреса 

ул.Гузивка

- 9 459 016,85 -



Подраздел 1.3. Помещения, машино-места и иные объекты, отнесенные законом к недвижимости

№ 

п/п

Вид 

объекта 

учета

Наименование 

объекта учета

Назначение 

объекта учета

Адрес 

(местоположение) 

объекта учета (с 

указанием кода 

ОКТМО)

Кадастровый 

номер объекта 

учета (с датой 

присвоения)

Сведения о здании, 

сооружении, в состав 

которого входит объект 

учета (кадастровый номер, 

форма собственности)

Сведения о 

правообладателе

Вид вещного 

права*

Сведения об 

основных 

характеристи

ках объекта 

учета**

Инвентарный 

номер объекта 

учета

Сведения о 

стоимости 

объекта учета

Сведения об 

изменениях 

объекта учета

***

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)***

*

Сведения о 

лице, в пользу 

которого 

установлены 

ограничения 

(обременения)

Иные 

сведения 

(при 

необходи

мости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

- - - - - - - - - - - - - - - -



№ 

п/п

Сведения об 

акционерном обществе 

(эмитенте)*

Сведения об 

акциях **

Сведения о 

правообладателе

Вид вещного права, на основании 

которого правообладателю 

принадлежит объект учета***

Сведения об установленных 

ограничениях (обременениях) 

****

Сведения о лице, в пользу 

которого установлены 

ограничения (обременения)

Иные сведения 

(при необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8

№ 

п/п

Сведения о 

хозяйственном 

обществе 

(товариществе)*

Доля (вклад) в 

уставном 

(складочном) 

капитале 

хозяйственног

о общества, 

товарищества 

в процентах

Сведения о 

правообладателе

Вид вещного права, на основании 

которого правообладателю 

принадлежит объект учета**

Сведения об установленных 

ограничениях (обременениях) 

***

Сведения о лице, в пользу 

которого установлены 

ограничения (обременения)

Иные сведения 

(при необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе 

и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам

Подраздел 2.1. Сведения об акциях

Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ



Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

№ 

п/п

Наименование 

движимого 

имущества (иного 

имущества)

Сведения об объекте учета*   

(марка, модель, год выпуска, 

инвентарный номер)

Сведения о правообладателе Сведения о 

стоимости

Вид вещного права, на 

основании которого 

правообладателю принадлежит 

объект учета**

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)***

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения)

Иные 

сведения 

(при 

необходимост

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

53 автомобиль
Лада 213100; 2016 год; инв номер 

3110135217

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

553200 собственность; акт от 15.07.2016г не зарегистрированы - -

54 трактор
МТЗ-82; 1989год; инв.номер 

611013529

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

404800
собственность;договор купли-

продажи от 17.12.2008г
не зарегистрированы - -

55
самоходная 

машина 

Универсальная машина дорожная 

Орион 67-02-01; 2022 год; инв номер 

1101350001

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

2863333,33

Постановление администрации 

муниципального района 

"Корочанский район" № 415 от 

25.05.2022г

не зарегистрированы - -

56
разбрасыватель 

песка тракторный

А-415;2021год; инв номер 

1101342005

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

260000
собственность; счет-фактура № 

ИС/2021/СА-1037 от 27.09.2021г
не зарегистрировано - -

57

Устройство 

усилительное 

электронной 

сирены

УУЭС-300-Р; 2024г; инв номер 

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

507038,78
собственность, счет-фактура № 

138 от 04.03.2024г
не зарегистрировано - -

58
Погрузчик 

универсальный

ПКУ-0,8; 2020г; инв номер  

1101350149

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

31618,65
собственность; счет-фактура 

№КОООО32775 от 23.10.2020г
не зарегистрировано - -

59 Косилка
КРН-2,1 Б ; 2020г; инв номер 

1101360152

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

182000
собственность; счет-фактура № 

285 от 23.10.2020г
не зарегистрировано - -

60
Детский игровой 

комплекс

Идальго; 2022г; инв номер 

1108520009

Большехаланское сельское поселение 

муниципального района "Корочанский 

район" Белгородской области

390000
собственность; счет-фактура № 6 

от 10.03.2022г
не зарегистрировано



61 Иное

Большехаланское сельское поселение 

муниципального района "Корочанский 

район" Белгородской области

2864471,40 собственность не зарегистрировано - -

62 Иное

Администрация Большехаланского 

сельского поселения муниципального 

района "Корочанский район" 

Белгородской области

1970583,05 собственность не зарегистрировано - -

7162573,81



№ 

п/п

Размер доли в праве 

общей долевой 

собственности на 

объекты 

недвижимого и 

(или) движимого 

имущества

Сведения о 

стоимости доли

Сведения об 

участниках общей 

долевой 

собственности*

Сведения о 

правооблада

теле

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит 

объект учета**

Сведения об объектах 

недвижимого и (или) 

движимого 

имущества, 

находящихся в общей 

долевой 

собственности *** 

Сведения об 

установленных в 

отношении доли 

ограничениях 

(обременениях) 

****

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

Иные 

сведения 

(при 

необходи

мости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества



№ 

п/п Сведения о правообладателях
Реестровый номер объектов учета, принадлежащих 

на соответствующем вещном праве

Реестровый номер объектов учета, вещные права на 

которые ограничены (обременены) в пользу 

правообладателя

Иные сведения 

(при необходимости)

1 2 3 4 5

1
Большехаланское сельское 

поселение 
1-52;60-61 - -

2

Администрация 

Большехаланского сельского 

поселения

53-59; 62 - -

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем



Форма 5

в т.ч. в т.ч. в т.ч. в т.ч.

жилой фонд жилой фонд жилой фонд жилой фонд

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Большехаланское с/п 0 2 0 13 0 1668,90 0,00 19486,06 9459,02 0 10027,04 12713,49 9459,02 0 3254,47 11382,45 8353,8 0 3028,7 9154,50 8353,8 800,7

всего всего

СВОДНЫЙ РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (акций, долей хозяйственных обществ),

являющегося собственностью муниципальных образований муниципального района "Корочанский район"

по состоянию на 01.01.2025 года

Остаточная стоимость имущества

(тыс.руб.)

Всего: в том числе казна: 

Всего в т.ч. недвижимое движимое Всего в т.ч. недвижимое движимое

№ 

п/п

Наименование 

муниципальных 

образований 

Количество 

юридических лиц, шт.

Объекты недвижимости Балансовая стоимость имущества

(тыс.руб.)

количество общая площадь кв.м Всего: в том числе казна: 

пред-

прия-

тия

учреж

дения

хозяйст-

венные 

общест-

ва с 

долей 

муниц. 

собств. 

всего в т.ч. 

жилой 

фонд

в т.ч. недвижимое движимое

всего всего

всего в т.ч.                                    

жилой 

фонд

Всего в т.ч. недвижимое движимое Всего


